

Dodatok č. 2

k Rámcovej dohode na dodávku potravín

Ref. č.: KAT – 5/2_2024

uzatvorená podľa § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej len „Dodatok č.2“)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov:	Zariadenie pre seniorov Prievidza
Právna forma:	rozpočtová organizácia
Sídlo:	J. Okáľa 773/6, 971 01 Prievidza
Korešpondenčná adresa:	J. Okáľa 773/6, 971 01 Prievidza
Štatutárny orgán:	PhDr. Mária Znášiková, MBA (ďalej len „riaditeľ“)
IČO:	00648698
DIČ:	2021117967
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s. pobočka Prievidza
IBAN:	SK63 5600 0000 0090 1443 7001
Telefón:	0903/ 353 158

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Dodávateľ:

Zapísaný:	METRO Cash & Carry SR s. r. o.
Adresa sídla:	Okresný súd Bratislava III., oddiel: Sro, vložka číslo 69153/B
Korešpondenčná adresa:	Senecká cesta 1881, 900 28 Ivanka pri Dunaji
Zastúpený:	Hlohovecká 332/11 949 01 Nitra-Mlynárce
	Romain Vincent, Silvia Pokrývková, Manuel Sierra Asensi, Mgr. Michaela Prúša Nešporová, PhD., Allen David Burkhardt
IČO:	45952671
DIČ:	2023150701
IČ pre DPH:	SK2023150701
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s., Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava
IBAN:	IBAN SK60 0200 0000 0020 1073 0006
Telefonický kontakt:	+421 904 781 641
e-mail:	tender@metro.sk

(ďalej len „dodávateľ“)

(odberateľ a dodávateľ spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Článok II

Úvodné ustanovenia

Dodatok ku Rámcovej dohode zo dňa 13.06.2024 sa uzatvára v zmysle podmienok uvedených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnenie niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok III

Predmet dodatku

1. Podkladom pre uzatvorenie Rámcovej dohody bol výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „**DNS - Mlieko, mliečne a syrárske výrobky, vajcia_2/2024**“.
2. Vzhľadom na aktuálne ceny tovarov na trhu sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť tento Dodatok č. 2 k predmetnej Rámcovej dohode.

Článok IV.

Kúpna cena

1. Celková kúpna cena za celý predmet plnenia dohody 35 173,50 bez DPH sa Dodatkom č. 2 mení na hodnotu 36 573,50 bez DPH. Kúpna cena je stanovené podľa zákona NS SR 18/1996 Z.z o cenách a znení neskorších predpisov a vyhlášku MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Neoddeliteľnou súčasťou je príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k predmetnej Rámcovej dohode.
3. Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom ostávajú v plnej platnosti bez zmeny.


Čl. II
Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky
2. Tento dodatok č.2 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre dodávateľ a dva pre objednávateľ.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že ich prejavy vôle byť viazaní týmto dodatkom č.2 sú slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Zmluvná voľnosť oboch strán nie je ničím obmedzená a dodatok nepodpisujú v tiesni, v omyle, a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č.2 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho vlastnoručne podpísali.

V Prievidzi

V Ivanke pri Dunaji, dňa 15.11.2024

PhDr. Mária Znášiková, MBA
riaditeľ



Manuel Sierra Asensi
konateľ

Špecifikácia tovaru a štrukturovaný rozpočet

Predmet zákazky: Potraviný
Kategória č. 5 : Mlieko, mliečne výrobky, vajcia

Názov konkrétnej zákazky: DNS - Mlieko, mliečne a syrárske výrobky, vajcia_2/2024
Uchádzač/obchodné meno: METRO Cash & Carry SR s. r. o.
spoločnosť: Senecská cesta 1881, 900 28 Ivanka pri Dunaji
IČO: 45952671

P.č.	Názov položky	Špecifikácia položky	MJ	Predpokladané množstvo na 6 mesiacov	cena za MJ v €		cena za predpokladané množstvo v €		
					cena bez DPH	cena s DPH	sadzba DPH v %	cena bez DPH	cena s DPH
1	Syr tehla - neúdený	Polotvrdý zrejúci, plnotučný syr, tuk v sušine min. 45% hmot., balenie 1 - 3 kg	kg	200	3,40	4,08	20%	680,00	816,00
2	Syr tehla - údený	Polotvrdý zrejúci, plnotučný údený syr, tuk v sušine min. 45% hmot., balenie 1 - 3 kg	kg	200	3,46	4,15	20%	692,00	830,40
3	Syr plátkový (nie toustový) - neúdený	Polotvrdý zrejúci, plnotučný údený syr, tuk v sušine min. 45% hmot., balenie 1 - 3 kg	kg	200	7,03	8,44	20%	1 406,00	1 687,20
4	Parenica - neudená	Parený, nezrejúci, polomäkky, polotučný syr, tuk v sušine 40 %, Sušina min. 46 %, 1ks = min. 100g	kg	70	7,09	8,51	20%	496,30	595,56
5	Syrové korbáčiky - neudené	Parený, nezrejúci, polomäkky, polotučný syr, tuk v sušine 46 %, Sušina min. 35 %, 1ks = min. 80g	kg	70	1,06	1,27	20%	74,20	89,04
6	Syr Feta	balenie 1 - 2,5 kg	kg	70	5,65	6,78	20%	395,50	474,60
7	Syr s modrou plesňou - valec	balenie 1 - 2,5 kg	kg	70	6,55	7,86	20%	458,50	550,20
8	Cottage cheese - 180g	balenie 1ks = 180g, mäkký čerstvý nízkotučný syr, tuk min. 4,2 %	ks	500	0,71	0,85	20%	355,00	426,00
9	Bryndza plnotučná termizovaná	prírodný zrejúci syr, vyrobený mletím ovčieho syra alebo zmesi ovčieho a kravskeho syra min. 50 % hmot. sušiny, tuk v sušine min. 38 %, balenie 1 - 3 kg	kg	200	7,30	8,76	20%	1 460,00	1 752,00
10	Tavený roztierateľný syr - štvorec	1ks - 50g, bielkovín t. v. s najmenej 45%, sušina najmenej 34%, balenie = 3ks	balenie	600	1,03	1,24	20%	618,00	741,60
11	Tavený roztierateľný syr - trojuholník - 140g	bielkovín t. v. s najmenej 45%, sušina najmenej 34%, balenie = 8ks	balenie	600	0,84	1,01	20%	504,00	604,80
12	Tavený roztierateľný syr - črievko(Bambino)	balenie v črievku - 1ks=100 g	ks	900	0,51	0,61	20%	459,00	550,80
13	Tavený roztierateľný syr	balenie 1 - 2kg, obsah sušiny min. 45%, tuk v sušine min. 50%	kg	200	4,38	5,26	20%	876,00	1 051,20
14	Puding kakaový so šľahačkou	balenie 200g	ks	250	0,25	0,30	20%	62,50	75,00
15	Termix ochutený, termizovaný tvarohový dezert	sušina min. 27%, hmotnosť tuku min. 4% hmot., balenie 1ks = 90g	ks	250	0,26	0,31	20%	65,00	78,00
16	Jogurt ovocný - 150g	balenie 1ks = 150g, tuk v mliečnej zložke najmenej 10%, ovocná zložka najmenej 15%	ks	1800	0,33	0,36	10%	594,00	653,40
17	Jogurt biely - 150g	balenie 1ks = 150g, sušina min. 15% hmot., tuk najmenej 4,5 % hmotnosti	ks	1600	0,27	0,30	10%	432,00	475,20
18	Jogurt biely 1kg	balenie 1ks = 1kg, jogurt smotanový gréckeho typu, min. tuk v sušine 10%	kg	250	2,41	2,65	10%	602,50	662,75
19	Tvaroh - tučný	balenie 1 - 3kg, hrudkový, tuk najmenej 38%	kg	450	3,00	3,60	20%	1 350,00	1 620,00

20	Cmar-zákysanka	balenie 1ks = 500ml, zakysané polotučné mlieko s množstvom tuku 3,3 hmot.%, beztuková sušina najmenej 8% hmot.	ks	1500	0,61	0,67	10%	915,00	1 006,50
21	Smotana trvanlivá na šľahanie	balenie 1ks = 1L, trvanlivá smotana na šľahanie. tuk min. 30%, ošetrené UHT	ks	400	3,29	3,95	20%	1 316,00	1 579,20
22	Kyslá smotana - 200g	kyslá smotana, Tuk najmenej 14%	ks	300	0,44	0,48	10%	132,00	145,20
23	Smotanové nátierky - 150g	balenie 1ks = 150g, hmotnosť tuku min 33%	ks	1000	0,85	1,02	20%	850,00	1 020,00
24	Smotanové nátierky - 200g	balenie 1ks = 200g, hmotnosť tuku min 33%	ks	300	0,83	1,00	20%	249,00	298,80
25	Maslo tradičné 10 g	balenie 1ks = 10g s obsahom tuku min. 82 %	ks	45000	0,10	0,11	10%	4 500,00	4 950,00
26	Zmesná nátierka	balenie 1ks = 200g, so zníženým obsahom tuku min. 60 %	ks	1500	0,63	0,76	20%	945,00	1 134,00
27	Acidofilné mlieko - plnotučné - ochutené	balenie 1ks = 450g, tuk v hmotnosti min. 3,5%, rôzne príchute	ks	1700	0,68	0,75	10%	1 156,00	1 271,60
28	Acidofilné mlieko - plnotučné - biele	balenie 1ks = 250g, tuk v hmotnosti min. 3,5%	ks	1700	0,34	0,37	10%	578,00	635,80
29	Slepačie vajcia	Čerstvé slepačie vajcia v škrupine, vhodné na priamu ľudskú spotrebu alebo výrobu potravín z nich, veľkosť "L"	ks	20000	0,21	0,25	20%	4 200,00	5 040,00
30	Maslo čerstvé	balenie 1ks = 250g s obsahom tuku min. 82 %	ks	3200	1,74	1,91	10%	5 568,00	6 124,80
31	Trvanlivé mlieko polotučné - ochutené	balenie 1ks = 250ml, rôzne príchute, tetrapak	ks	2400	0,37	0,44	20%	888,00	1 065,60
32	Mlieko trvanlivé - polotučné	balenie 1ks = 1L, tetrapak, homogenizované, kravské mlieko s obsahom tuku 1,5 %.	liter	6600	0,56	0,62	10%	3 696,00	4 065,60
Celková cena za predpokladané množstvo								36 573,50	42 070,85

V Ivanke pri Dunaji, dňa 15.11.2024

Manuel Sierra
Sales & Operations Director